

NOWINY RZESZOWSKIE

Rzeszów, 11 września 1962 r.

ORGAN KOMITETU WOJEWÓDZKIEGO PZPR

Nr 216 (4118) | Wyd. A

Nakład 57.345

Rewelacja w polskim hutnictwie

KATOWICE

W hucie „Jedność” w Siemianowicach rozpoczęła się próba eksploatacja pierwszego w naszym hutnictwie wielkoprzemysłowego urządzenia do ciągłego odlewania stali. Prototypowe urządzenie, całkowicie zaprojektowane i wykonane w kraju, dostarczyło pierwsze odlane nową metodą bloki stali. Użyte one zostaną następnie do produkcji rur. Przekazanie nowego urządzenia, stanowiącego rewelacje i ostatnią nowość techniki hutniczej, do normalnej eksploatacji ma nastąpić w końcu miesiąca.

Przewrót, jaki ciągle odlewanie stali powoduje w procesie hutniczym, polega przede wszystkim na wyeliminowaniu pracochłonnych ogniw tego procesu. Niepotrzebna staje się jedna z najcięższych w hutnictwie prac, jaką jest odlewanie stali z pieców do wlewnic w halach lejniczych stalowni. Eliminuje się również tzw. wstępne walcowanie stali w walcowniach-ogniataczach. Umożliwia to zrezygnowanie z budowy tych bardzo kosztownych urządzeń. Poważne oszczędności uzyskuje się ponadto dzięki wyeliminowaniu surowca wlewnic, materiałów ogniotrwałych oraz lepszemu wykorzystaniu stali w procesie hutniczym.



Centralne uroczystości dożynkowe na Stadionie Dziecięcym w Warszawie.

Na zdjęciu: Gospodarz dożynek Wł. Gomułka w otoczeniu honorowych gości.

CAF — fot. Czarnogórski

Tempo realizacji dostaw wciąż jeszcze za słabe

Pierwszą dekadę września mamy już poza sobą. W rzeszowskich wsiach przebiega ona pod znakiem realizacji obowiązkowych dostaw. Nie jest to jednak tempo jakiegoś nadzieją się spodziewać. Nadal sprawnie i szybko wywiązują się ze swoich powinności rolnicy powiatów: Dębica, Nisko, Krosno, pozostałe jednak wyraźnie odcinają się od tej trójki.

Na dzień 7. IX. 1962 r. tabela dostaw zboża przedstawiała się następująco:

Powiat	Proc. wykonania rocznego planu skupu ziarna
1. Dębica	68 proc.
2. Nisko	67,5 proc.
3. Krosno	67,3 proc.
4. Leżajsk	44,5 proc.
5. Ropczyce	42,0 proc.
6. Kolbuszowa	41,0 proc.
7. Tarnobrzeg	39,3 proc.
8. Przeworsk	37,0 proc.
9. Strzyżów	35,0 proc.
10. Jarosław	30,9 proc.
11. Jasło	29,7 proc.
12. Mielec	29,1 proc.
13. Brzozów	27,0 proc.
14. Przemyśl	26,5 proc.
15. Sanok	25,5 proc.
16. Lubaczów	24,5 proc.
17. Gorlice	22,3 proc.
18. Rzeszów	21,3 proc.
19. Łańcut	13,0 proc.

Jak z tabeli wynika, w rzędzie najgorszych powiatów pod względem realizacji do-

staw są takie, które mają wszelkie warunki ku temu, by być najlepszymi. Łańcut, Przeworsk, Rzeszów i inne — toż to powiaty, które wloką się w ogonie, choć nie mają nic na swoje usprawiedliwienie. Główną przyczyną niska procentu wykonania dostaw wynika z niewłaściwej postawy terenowych rad narodowych. Słaba jest operatywność GRN w powiecie łańcutkim, lubaczowskim i w rzeszowskim. Gromadzkie rady nie wysyłają zgodnie ze swoim obowiązkiem upomnień szczególnie opieszalym rolnikom, nie starają się odpowiednio pokierować sprawą omlotów. Nawet niektórzy radni GRN — np. w powiecie łańcutkim — nie wywiązują się z obowiązkowych dostaw.

Słaba jest też tam operatywność aktywu powiatowego, który skierowano na wieś w okresie kampanii skupu. W niektórych powiatach w dalszym ciągu nie jest wykorzystywany sprzęt omlotowy kółek rolniczych. Tak jest np. w powiatach przeworskim, łańcutkim.

W niektórych powiatach, jak np. w jasielskim, mieleckim czy brzozowskim są szanse nie tylko lepszego przestrzegania terminarzu dostaw, ale też organizowania zbiorowych dostaw ziarna. W wielu wsiach bowiem wymłono (Ciąg dalszy na str. 2)



Nad terytorium ChRL

Zestrzelenie samolotu „U-2”

PEKIN — WASZYNGTON
W niedzielę, artyleria przeciwlotnicza Chińskiej Armii Ludowo-Wyzwoleńczej zestrzeliła czangkajszekowski samolot wywiadowczy do lotów na dużej wysokości, „U-2”, który wtargnął do obszaru powietrznego ChRL.

Dziennik „Zenminzhipao” pisze w komentarzu, że naruszenie obszaru powietrznego ChRL przez czangkajszekowski samolot szpiegowski „U-2” nie jest wypadkiem odizolowanym, lecz stanowi fragment działalności szpiegowskiej przeciwko krajom socjalistycznym, prowadzonej przez amerykańskie samoloty „U-2”, stacjonujące głównie w Japonii. Dowodzi tego wymownie fakt, że nowa agresja ze strony amerykańskiego imperializmu nastąpiła zaledwie w 10 dni po naruszeniu radzieckiego terytorium na Dalekim Wschodzie przez samolot amerykański „U-2” lecący z bazy w Japonii.

W Taipei, dowództwo czangkajszekowskich sił lotniczych podało wiadomość o zaginięciu samolotu „U-2” wraz z pilotem podczas wykonywania „normalnego zadania wywiadowczego” nad terytorium chińskim. Jak pisze agencja Reutersa, jest to pierwsze potwierdzenie ze strony czangkajszekowców, iż używają oni amerykańskich samolotów „U-2” do akcji przeprowadzanych nad obszarem ChRL.

W 85. rocznicę urodzin Feliksa Dzierżyńskiego

„NIE umiem na wspólnie nienawidzić czegoś lub kogoś, nie umiem oddać tylko. Ja mogę albo całą oddać, albo nic nie dać”. Słowa te, wyjęte z listu pisanego w więzieniu do siostry Aldony, lapidarnie, a jednocześnie bardzo trafnie określają najistotniejsze cechy charakteru Feliksa Dzierżyńskiego. Całego siebie oddał też bez reszty idei walki o socjalizm, idei wyzwolenia ludzkości od wszelkiego ucisku i wyzysku.

Koleje jego życia i rewolucyjna działalność Feliksa Dzierżyńskiego naświetlona została szeroko w licznych pracach naukowych, książkach i artykułach. Dlatego też osiemdziesiątą piątą rocznicę jego urodzin poświęćmy raczej przypomnieniu mniej znanych epizodów jego życia, charakterystycznych go za to bliżej jako człowieka.

Sześciokrotnie aresztowany, łącznie przesiedział w więzieniu i na zesłaniach jedenaście lat. Najcięższe jednak przeżył i prześladowania nigdy go nie załamały. Jego li-

sty nawet w najtrudniejszych okresach nostalgii więziennej i samotności były zawsze pełne radości życia, żądy walki, pewności zwycięstwa.

Pewnego razu, już po zwycięstwie Rewolucji Październikowej, Dzierżyński omawiał w swoim gabinecie jakieś

TAKI JAKIM BYŁ

sprawy ze współpracownikami, wtem drzwi się otworzyły i wszedł nieznajomy mężczyzna. Dzierżyński przerwał zebranie, uśmiechnął się do przybyłego i przedstawił go: „Idźcie mój niewolnik”. Jak się okazało, w 1916 roku Dzierżyński — pocieszając znękanych współwięźniów, wpatujących już, że doczekają kiedykolwiek zwycięstwa idei, której poświęcił życie — zapewnił ich, że najdalej za rok wybuchnie rewolucja. Jeden z odsiadujących karę więzien-

Z posiedzenia Egzekutywy KW PZPR

Rzeszowskie szkolnictwo jest dobrze przygotowane do wypełnienia zadań

Na ostatnim posiedzeniu członkowie Egzekutywy KW PZPR wysłuchali informacji Wydziału Propagandy o przebiegu uroczystości rozpoczęcia nowego roku szkolnego w województwie rzeszowskim. Wiąże szkolne i związkowe reprezentowali: kurator Okręgu Szkolnego mgr Kazimierz Zmudka i sekretarz Okręgowego Zarządu ZNP mgr Franciszek Filipowicz.

Inauguracja roku szkolnego 1962/63 miała charakter uroczysty. Brał w niej udział aktyw partyjny, przedstawiciele rad narodowych, organizacji młodzieżowych, zakładów pracy, komitetów rodzicielskich i sami rodzice. Stwierdzono również, że szkoły wszystkich typów zostały dobrze przygotowane do wykonania swych zadań dydaktycznych i wychowawczych

Wielu nauczycieli na kursach wakacyjnych pogłębiło własną wiedzę ogólną i pedagogiczną, przed rozpoczęciem zaś nauki w szkołach odbyły się konferencje dyrektorów szkół ogólnokształcących i zawodowych, inspektorów oświaty oraz kierowników szkół podstawowych. Na konferencjach tych omawiano zadania stojące przed szkolnictwem wchodzącym w trudny okres realizacji uchwał VII Plenum KC PZPR i ustawy sejmowej w sprawie przedłużenia nauki w szkole podstawowej do ośmiu lat. Komitety powiatowe i miejskie PZPR zorganizowały narady z sekretarzami szkolnych organizacji partyjnych i aktywnym nauczycielskim na temat usprawnienia pracy polityczno wychowawczej w szkołach.

Zatroszczono się także o należyte przygotowanie budynków szkolnych i oddanie w terminie do użytku młodzieży nowych obiektów. 3 września rozpoczęło normalną pracę 21 nowych szkół (10 pomników Tysiąclecia, 7 z planu inwestycyjnego, 4 zbudowane w czynie społecznym). Członkowie Egzekutywy KW, którzy brali udział w uroczystościach rozpoczęcia roku szkolnego — zwrócili uwagę na niezwykle pozytywne zjawisko, jakim jest zacieśnianie się współpracy między szkołą a domem poprzez komitety rodzicielskie i komitety opiekunów. Aczkolwiek rodzice mają coraz więcej zaufania do szkoły i grona pedagogicznego, to jeszcze zdarzają się niekiedy wypadki interwencji w sprawie not uczniów.

Mówił o tym w dyskusji członek KC i I sekretarz KW PZPR tow. Władysław Kruczek — podkreślając, że niezrządki interwencyjnymi są rodzice zajmujący wysokie stanowiska. Fakty takie, zaobserwowane w poprzednich latach — nie powinny mieć w ogóle miejsca. Należy bowiem wytworzyć atmosferę zaufania i współpracy. Zrozumienie i stosowanie w praktyce tej idei nie tylko ochroni szkołę i nauczycieli przed niepotrzebnymi, a przede wszystkim utrudniającymi pracą, pretensjami, ale również przyniesie korzyści samym uczniom. (KK)



Sytuacja baryczna: Prawie cała Europa znajduje się pod wpływem rozległego wyżu barycznego z centrum nad Rumunią. Niżej utrzymują się jedynie nad Skandynawią i północną Rosją.

Prognoza pogody: Pogodnie lub zachmurzenie niewielkie. Rano zamglenia. Ciepło. Temperatura najwyższa w ciągu dnia do 25 st. C., najniższa nocą od 8 st. w Bieszczadach do 15 st. na pozostałym obszarze. Wiatry słabe i umiarkowane południowo-zachodnie.

CIĘKAWOSTKA

JESZCZE JEDEN WĄZ MORSKI

DNIA

szable”. Zobaczyli go wprawdzie trochę za późno — sezon się kończy. Nie to jednak. Ciekawą napłynął z pewnością roku. Nie ma to jak reklama.

Brytyjskie jezioro Loch-Ness musi się teraz krzepko trzymać. Nie jest już wcale jedynym miejscem na świecie posiadającym swego nieuchwytnego potwora ożywiającego od lat ogorkowe kroniki gazet całej

go świata. Mieszkańcy Allarmon nad jeziorem La Malx w Wogezach przysięgają, iż widzieli w jeziorze potwora, długości 15 metrów „płaskiego, straszniego, o zębach jak

A może my zobaczylibyśmy coś tak w Śniardwach czy w Jeziorze Augustowskim? Dewizowi turyści pewni.

(Ciąg dalszy na str. 2)



10 BM I sekretarz KC PZPR Władysław Gomułka przyjął...

'PRAWDA' z 10 bm. opublikowała sprawozdanie z uroczystości...

PRZEDSTAWIENIEM baletowym 'Spiąca królewna'...

PREZYDENT Kennedy konferował w poniedziałek w Białym Domu...

W DNIU wczorajszym w Londynie rozpoczęła się konferencja...

WRZEŚNIA zmarł w Warszawie profesor dr Edward Szturm...

W NIEDZIELĘ nad ranem, w Tatrach spadł śnieg na centymetry...

Tempo realizacji

fuż ziarno i gdyby nie liberalny stosunek GRN...

Potrzeba żywszej propagandy na rzecz terminowości i obowiązkowości...

Z dotychczasowych danych wynika, że powiaty debicki, niżański, krośnieński...



Na zdjęciu: I sekretarz KW PZPR tow. Władysław Kruceczek...

Fot. M. KOPEĆ

W ciągu 16 lat

120 mln złotych na SFOS

W Iwonie-Zdroju obradowało 9 bm. plenarne posiedzenie WK Społecznego Funduszu Odbudowy Kraju...

W imieniu Komisji Porozumiewawczej Partii i Stronnictw Politycznych...

W ciągu 16-letniej działalności w woj. rzeszowskim zebrano na SFOS blisko 120 milionów złotych...

Złotymi odznakami uhonorowano J. Grochowskiego z...

Jasja, E. Lenart z Leska, Fr. Langa z Rzeszowa, Fr. Jasińskiego z Miela...

(JW)

W związku z wizytą prezydenta de Gaulle'a w NRF...

CAF

Reforma rolna najważniejszym zadaniem rewolucji algierskiej

ALGIER W niedzielę na stadionie miejskim w Algierze, odbył się wiec z okazji przybycia do miasta 4 tysięcy żołnierzy...

Po wiecu Algierczycy zgromadzeni w sali koncertowej...



Przed Tour de Pologne

Przygotowania na całej trasie

Na całej trasie tegorocznego Międzynarodowego Wyścigu Dookoła Polski...

Powołany przed dwoma tygodniami komitet etapowy w Tarnobrzegu...

specjalne pamiątki dla uczestników wyścigu. Tego trudnego zadania podjęli się działacze sportowi...

Lekkoatletyczne rekordy okręgu

Na stadionie gorlickiego Górnika w ramach 'Dni Gorlic' odbył się mityng lekkoatletyczny...

A oto inne lepsze wyniki: KOBIECY: 100 m: 1) Daniel (Stal Mielec) - 13,0...

5.23, 3) Daniel - 4.23, 4) Zajdel - Peterkowska (Stal Mielec) - 4.73...



Czy historyczne spotkanie?

JAKO „największe wydarzenie naszej ery” określili zbliżenie między Francją i NRF...

Wyroki historii niejednokrotnie odbiegały jednak od sądu twórców wielu wydarzeń politycznych...

Nie lekceważąc w niemych słowach znaczenia, jakie dla dalszego rozwoju sytuacji w Europie i świecie może mieć to...

Jakże wielu refleksji dostarcza mieszkańcom kraju, w którym znajduje się Orléans...

zwrócimy tu tylko uwagę na wynoszenie pod niebiosa „żołnierskich onów”...

Pisząc o tym, dalecy jesteśmy od sądu, że tragiczne dla Francji doświadczenia przeszłości...

Obecnie, o licznych wystąpieniach kanclerza Adenauera i generała de Gaulle'a...

Innym elementem leżącym u podstaw porozumienia de Gaulle'a i Adenauera jest nieobędę do rekonesansu...

I wreszcie, spłowem łączącym de Gaulle'a i Adenauera jest chęć zajęcia czołowej pozycji w przyszłej „zjednoczonej Europie”...

Oto zasadnicze ogniwa tego, co prezydent de Gaulle nazwał „organicznym powiązaniem” między Francją i NRF...

Historyczne spotkanie - mówią obaj jego uczestnicy. Pozwólmy wypowiedzieć się na ten temat historiom...

DO KONCZENIA ZE STR.

tomność umysłu i zimna krew, które go niejednokrotnie wybiły z łań zandarmów...

Był człowiekiem o niezwykłym uroku osobistym. Zaliczał się przy tym do tej kategorii ludzi, którzy odczuwają silną potrzebę posiadania przyjaciół...

Podczas pobytu w Cytadeli Warszawskiej, rozmyślał często i pisał o tym, jak „niezbędny jest człowiek człowiekowi”...

J. SOBCZAK

WZ



Członkowie kierownictwa partii i rządu Władysław Gomułka, Józef Cyrankiewicz, Edward Ochab i Julian Tokarski, którzy w środę byli gośćmi budowniczych Kombinatów Turoszowskiego, w dniu 6 września 1962 r. przybyli z Wrocławia na teren Lublińskiego Zagłębia Miedziowego, gdzie od dwu lat prowadzona jest jedna z najdługoletniejszych w kraju inwestycji, mających na celu wzbogacenie naszej bazy surowcowej.

Na zdjęciu: W czasie zwiedzania szybów.
CAF — fot. Wdowiński

Agronomówki a nie domki na kurzej stopce

Kłopoty związane z agronomówkami znane są naszym czytelnikom. Nieraz pisaliśmy o budynkach wzniesionych na potrzeby gromadzkich agronomów, które miały się z celem ich przeznaczenia. Związki budynki gospodarce budziły dużo zastrzeżeń. Główne braki tkwiły w dokumentacji typowej, a były tak poważne, że zaniechano ostatecznie budowy dalszych agronomówek według pierwotnie posiadanych wzorów.

Według starych — nie budowano, nowych opracowań nie było. Nic też dziwnego, że wspomniana decyzja spowodowała długą przerwę w pracach budowlanych. Dopiero z początkiem lipca br. Rzeszowskie Zjednoczenie Budowlane podjęło ponownie roboty przy wznoszeniu nowych agronomówek.

W najbliższych trzech latach na terenie wsi rzeszowskich wzniesione będą 62 agronomówki. 28 agronomówek ma być gotowych jeszcze w tym roku. Zamierzenia są realne, jeżeli weźmie się pod uwagę 3-miesięczny cykl budowlany. Całość powodzenia spoczywa jednak w rękach wykonawcy tzn. Rzeszowskiego Zjednoczenia Budowlanego, które — niestety — nie pała zbyt gorącą chęcią i robi wiele uników aby zrzucić z siebie ten obowiązek. Wiadomo — na agronomówkach żadne przedsiębiorstwo wielkiej akumulacji siły roboczej nie osiągnie, ale agronomówki muszą być wybudowane...

Równoległe z wznoszeniem nowych agronomówek przedsiębiorstwo budowlane pracować będzie nad ukończeniem 20 agronomówek będących już w stanie surowym. Zarówno na budowę nowych jak i wykończenie agronomówek przeznaczono 17 mln zł.

Nowe rozwiązania techniczne uwzględniają wysuwane poprzednio zastrzeżenia. Obecnie budowane agronomówki mają już piwnice, strychy a i budynek gospodarczy stracił charakter domku na kurzej stopce i obecnie lepiej odpowiada celom, dla których został zbudowany.

Doświadczenie uzyskane przy budowie pierwszych agronomówek kazało wyciągnąć pewne wnioski organizacyjne.

Nowością jest powierzenie nadzoru budowlanego pracownikom inspektoratu kontrolnego Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej. Dotychczas nadzór sprawowało równocześnie przedsiębiorstwo budowlane. Nic też dziwnego, że na wiele istotnych braków przymykano oczy. Nie koniec na tym. Dokumentację typową — Biuro Budownictwa Wiejskiego w Przemyslu skonfrontowało z warunkami istniejącymi w miejscowościach, gdzie mają być wznoszone agronomówki i w razie potrzeby wprowadzono niezbędne poprawki.

W ten sposób stworzono warunki, w których fundusze przeznaczone na budowę agronomówek będą wydawkowane racjonalnie, a nowo wzniesione obiekty służyć agronomom — służyć będą oświatą rolniczą całej wsi rzeszowskiej. (e)

50-lecie zespołu regionalnego w Łuźnej

Zespół regionalny w Łuźnej, w pow. gorlickim, przygotowuje się do obchodu 50-lecia pracy. Uroczystości te połączone będą z przekazaniem do użytku budowanego w czynie społecznym włońskiego domu kultury.

Zespół w Łuźnej poszczycić się może poważnymi osiągnięciami. Wyróżniony został na ogólnopolskich festiwalach muzyki, pieśni i tańca w Olsztynie i Łodzi, występował w telewizji łódzkiej oraz brał udział w rzeszowskim wieczorze regionalnym w Pałacu

35 tysięcy ofiar oto straszliwy plon trzęsienia ziemi w Iranie, największego kataklizmu, jaki notują kroniki ostatnich dziesięcioleci.

Na zdjęciu: Kilkanaście jeszcze godzin temu była tu wioska, w której żyli i pracowali ludzie.
CAF

Kultury i Nauki w Warszawie.

Uroczystości jubileuszowe w Łuźnej odbędą się jeszcze w tym roku. (j. k.)



ZASTANAWIAJĄCE paradygmy: ekonomicy notują w budownictwie systematyczne przekraczanie funduszu płac, a z drugiej strony, robotnicy niektórych specjalności psoczą jak mogą na niskie zarobki. I rzeczywiście, na niektórych budowlach ludzie zarabiają bardzo mało. W pewnej podkarpackiej wsi, gdzie wznoszono szkołę, po podjęciu wypłaty, robotnicy odeszli z budowy na zawsze, bo miesięczna gaża wyniosła około 500 złotych. A przecież podobnych budów, gdzie tak mało ludzie zarabiają, jest więcej na terenie naszego województwa.

Na ostatniej naradzie, zorganizowanej przez Komitet Wojewódzki PZPR, niektórzy kierownicy przedsiębiorstw budowlanych rozdzierali szaty na temat braku kadr. Winił wszystkich — i miejskie rady i wydziały zatrudnienia, i robotników, i licho wie jeszcze kogo. Tylko, jak ze słów mówców wynikało, przedsiębiorstwa budowlane były pod tym względem w porządku. Eżże? Bezsprzecznie, wydziały zatrudnienia za mało propagują jeszcze pracę w budownictwie. Prawda jest też, że niektóre załogi budowlane kwalifikacjąmi nie grzeszą. Czy znaczy jednak, że kierownicy przedsiębiorstw wykonawczych zrobili wszystko co do nich należy, żeby zahamować fluktuację kadr, umożliwić ludziom zdobycie wyższych kwalifikacji? Czy dyrektorzy zastanawiali się dla czego załoga odeszła z budowy wspomnianej szkoły?

Jakże często całymi dniami na placu budowy nie pokazują się majster. Wizyta kierownika jest równie unikalna, jak serdeczna obsługa pacjentów w niektórych przychodniach lekarskich i szpitalach. Złazacza na rozproszonych, drobnych budowlach bałagan organizacyjny jest doprowadzony do swoistej i zatrważającej doskonałości. Robotnicy całymi dniami chodzą po placach, nie wiedzą co mają robić, grają w karty, zaglądają do sąsiednich gospód, zlorzęczą majstrów, a kiedy nadejdzie dzień wypłaty, zaczyna się rwetes. Dodajmy do tego, że cenniki stawek dla poszczególnych grup fachowych nie zawsze odzwierciedlają rzeczywisty wkład pracy i kwalifikacje, a obraz występujących paradoksów, mniej więcej będzie pełny.

Niedbalstwo, czystej wody niedbalstwo. Wykonawcy szkoły, budowanej przy tzw. Podpromiu w Rzeszowie, dawno wiedzieli, że tam czeka ich robota. Wiedzieli i czekali — chyba na Godota. Nie zjawili się jednak, pofatygowali się w końcu sami, kiedy termin przynaglił, ale okazało się, że jest to gołe pole bez drogi. Wyrzucili ogromne zdiwienie i oburzenie. Jak to, mają wchodzić na taki teren? Absolutnie tego nie uczynią. Zaczęły się targi i przetargi, terminy miały i nadchodzą następne, a wykonawca uparł się i ani rusz. A przecież można było inaczej. Można było, kiedy budowniczowie dowiedzieli się, że czeka ich budowa szkoły, obejrzeć plac, tydzień wcześniej wysłać buldożery, urządzić nie tylko prowizoryczną drogę dojazdową, ale nawet kawałek autostrady. Był na to po prostu czas.

Podobnie zresztą tragifarsowo i niepoważnie kłóca się wszyscy naraz i każdy z osobną z kontrahentem na wielu innych budowlach naszego miasta i województwa. Pewnie,

projektanci, inwestorzy też nie są bez winy. W Rzeszowie np. znakomity przykładem do niebagatelnego chaosu, szczególnie we wstępnym okresie projektowania, załatwiania formalności z dokumentacją prawnymi itp. dają miłośnicy architektury. Bywa, że np. w części za ich sprawą, na poszczególne place zjawia się dwóch inwestorów i dopiero po długim wodzeniu się po różnych komisjach, dochodzi do jakiejś takiej zgody.

W I półroczu bieżącego roku budowniczowie zapisali na swoim koncie spadek wydajności pracy w porównaniu nie tylko do przewidywanych

projektantów, poczynając sobie „Miastoprojekt”. Najwięcej na niego narzekają wykonawcy.

Nie za bogato wyposażone są niektóre przedsiębiorstwa wykonawcze w potrzebny im sprzęt, są kłopoty z zaopatrzeniem w materiały. Wiele jest racji w tych utyskiwaniach. Wyodrębnione niedawno Rzeszowskie Przedsiębiorstwo Budowlane, posłano do pracy — jak powiedział mi inż. Sz. — „prawie gołe i bosc”. Maszyn wszakże przybywa coraz więcej, także materiałów, lecz — o dziwo — w parze z tym sytuacja w budownictwie nie ulega tak radykalnej poprawie, jak by należało się spo-

leży, jak zamknięty zostanie bilans bieżącego roku, jak będzie wyglądał start do 1963 roku. Starłem się zorientować, który z samorządów w budownictwie w ostatnich miesiącach naprawdę serdecznie zajął się tą główną słabością przedsiębiorstw budowlanych. Niestety, niewiele było mowy na te tematy, a przecież KSR się zbierały, każdy z przedstawicieli samorządów gotów wam przedstawić setki dowodów, że odbywały się posiedzenia regularnie, zgodnie z uchwałami i zarządzeniami; tylko często samorzady zajmowały się akceptacją drobnych spraw, wysuwanych przez administrację.

Dotychczas odbyły się we wszystkich przedsiębiorstwach budowlanych KSR, poświęcone omówieniu realizacji uchwały X Plenum KC, lecz tylko w kilku przypadkach zatwierdzono plany postępu technicznego na 1963 rok. To musi budzić pewne refleksje. Tym bardziej, że jest parę dziedzin, w których jak narychlej powinien być wdrażany postęp techniczny w budownictwie, jeśli chcemy budować taniej, lepiej, szybciej. Problemem jest przecież obniżenie pracochłonności robót, mechanizacja robót, wzrost wydajności maszyn oraz pełne ich wykorzystanie, skrócenie cyklu produkcyjnych, obniżenie ciężarów wykonanych obiektów, obniżka zużycia stali, drewna, cementu.

Gwoli sprawiedliwości trzeba dodać, że nie sprzyjają wdrażaniu postępu technicznego w budownictwie takie czynniki, jak nieprawidłowa relacja cen materiałów deficytowych i zastępczych, niewłaściwe proporcje niektórych stawek amortyzacyjnych maszyn. Lichy system planowania nie stwarza zachęty do zmniejszania wartości tzw. przerobu rocznego przez dane przedsiębiorstwo wykonawcze w wyniku stosowania ekonomicznych przedsięwzięć postępu technicznego.

Podstawowe przedsięwzięcia w zakresie postępu technicznego w budownictwie, które będą realizować w przyszłym roku Rzeszowskie Zjednoczenie Budownictwa, dotyczą głównie mechanizacji robót pracochłonnych takich, jak: roboty ładunkowe, transport pionowy, wykończenie obiektów itp. Planuje się, że w 1963 roku zmechanizowanych będzie 85 proc. robót ziemnych, wykona się zaś mechanicznie 508 tysięcy metrów kwadratowych tynków, 7,5 tys. ton betonu przetransportuje się przy użyciu pomp. Wszystkie główne poczynania w zakresie postępu technicznego, dotyczą przede wszystkim budownictwa mieszkaniowego, najbardziej zagrożonego w realizacji.

Trzeba sobie zdać sprawę z tego, że wszelkie dalsze opóźnienia z wykonywaniem obiektów, wszelka tolerancja bałaganu organizacyjnego na budowlach, zwykłe bimbanie, składanie winy na anonimowego winnego, pocieszanie się, że jakoś tam będzie, musi być tępione nie tylko na różnych naradach i odprawach. W razie potrzeby, należy chyba sięgnąć do administracyjnych środków. ST. GALOS

Co krawcowi z nożyczek?

wskaźników, ale też do analogicznego okresu roku ubiegłego. Oczywiście, zawiadli nie wszyscy budowniczowie. Np. w Przedsiębiorstwie Instalacji Przemysłowych, wydajność pracy zrealizowano w 100 proc., w Karpackim Przedsiębiorstwie Budowy Zapór — w 111,2 procentach, w ZPGKiM — w 102,2 proc., w WZSP — w 100,6 proc. Przykłady te wymownie świadczą, że tzw. obiektywne trudności, na które tak skwapliwie składają winę kierownicy przedsiębiorstw wykonawczych, nie były takie groźne, jeśli się w porę przewidziało taką czy inną ewentualność, jeśli się zupełnie wzięło rozbrat z robotą „na oko”, „aby dziś”.

Trzeba też przyznać, że nielawne mają życie budowniczowie z projektantami. Dokumentacje wpływają nietermiłowo, w trakcie realizacji pojawiają się tyle aneksów, pełnych niekonsekwencji, że trudno się w tym wszystkim w końcu polapać. Najgorzej ze wszystkich biur w naszym wo-

jewództwie, poczynając sobie „Miastoprojekt”. Najwięcej na niego narzekają wykonawcy. Nie za bogato wyposażone są niektóre przedsiębiorstwa wykonawcze w potrzebny im sprzęt, są kłopoty z zaopatrzeniem w materiały. Wiele jest racji w tych utyskiwaniach. Wyodrębnione niedawno Rzeszowskie Przedsiębiorstwo Budowlane, posłano do pracy — jak powiedział mi inż. Sz. — „prawie gołe i bosc”. Maszyn wszakże przybywa coraz więcej, także materiałów, lecz — o dziwo — w parze z tym sytuacja w budownictwie nie ulega tak radykalnej poprawie, jak by należało się spo-

leży, jak zamknięty zostanie bilans bieżącego roku, jak będzie wyglądał start do 1963 roku. Starłem się zorientować, który z samorządów w budownictwie w ostatnich miesiącach naprawdę serdecznie zajął się tą główną słabością przedsiębiorstw budowlanych. Niestety, niewiele było mowy na te tematy, a przecież KSR się zbierały, każdy z przedstawicieli samorządów gotów wam przedstawić setki dowodów, że odbywały się posiedzenia regularnie, zgodnie z uchwałami i zarządzeniami; tylko często samorzady zajmowały się akceptacją drobnych spraw, wysuwanych przez administrację.

Dotychczas odbyły się we wszystkich przedsiębiorstwach budowlanych KSR, poświęcone omówieniu realizacji uchwały X Plenum KC, lecz tylko w kilku przypadkach zatwierdzono plany postępu technicznego na 1963 rok. To musi budzić pewne refleksje. Tym bardziej, że jest parę dziedzin, w których jak narychlej powinien być wdrażany postęp techniczny w budownictwie, jeśli chcemy budować taniej, lepiej, szybciej. Problemem jest przecież obniżenie pracochłonności robót, mechanizacja robót, wzrost wydajności maszyn oraz pełne ich wykorzystanie, skrócenie cyklu produkcyjnych, obniżenie ciężarów wykonanych obiektów, obniżka zużycia stali, drewna, cementu.

Gwoli sprawiedliwości trzeba dodać, że nie sprzyjają wdrażaniu postępu technicznego w budownictwie takie czynniki, jak nieprawidłowa relacja cen materiałów deficytowych i zastępczych, niewłaściwe proporcje niektórych stawek amortyzacyjnych maszyn. Lichy system planowania nie stwarza zachęty do zmniejszania wartości tzw. przerobu rocznego przez dane przedsiębiorstwo wykonawcze w wyniku stosowania ekonomicznych przedsięwzięć postępu technicznego.

Podstawowe przedsięwzięcia w zakresie postępu technicznego w budownictwie, które będą realizować w przyszłym roku Rzeszowskie Zjednoczenie Budownictwa, dotyczą głównie mechanizacji robót pracochłonnych takich, jak: roboty ładunkowe, transport pionowy, wykończenie obiektów itp. Planuje się, że w 1963 roku zmechanizowanych będzie 85 proc. robót ziemnych, wykona się zaś mechanicznie 508 tysięcy metrów kwadratowych tynków, 7,5 tys. ton betonu przetransportuje się przy użyciu pomp. Wszystkie główne poczynania w zakresie postępu technicznego, dotyczą przede wszystkim budownictwa mieszkaniowego, najbardziej zagrożonego w realizacji.

Trzeba sobie zdać sprawę z tego, że wszelkie dalsze opóźnienia z wykonywaniem obiektów, wszelka tolerancja bałaganu organizacyjnego na budowlach, zwykłe bimbanie, składanie winy na anonimowego winnego, pocieszanie się, że jakoś tam będzie, musi być tępione nie tylko na różnych naradach i odprawach. W razie potrzeby, należy chyba sięgnąć do administracyjnych środków. ST. GALOS



GORLICKIE PODCIENIA

Ciekawe materiały zebrali studenci obozu naukowego w Tarnobrzegu

Prace studenckiego obozu naukowo - badawczego w Tarnobrzegu dobiegły końca. Przed wyjazdem uczestnicy obozu spotkali się z przedstawicielami dyrekcji Kopalni i Zakładów Przetwórczych Siarki i Prezydium PRN, w spotkaniu uczestniczył również bawiący w Tarnobrzegu prof. dr Krajewski z Akademii Górniczo - Hutniczej w Krakowie.

Kierownik obozu — student V roku geografii w Wyższej Szkole Pedagogicznej, Zbigniew Ziolo zapoznał zebranych z pracami i charakterem obozu. Badania kompleksowe z udziałem geografów, biologów, socjologów i chemików były finansowane przez Radę Okręgową ZSP w Krakowie, głównym ich celem było określenie wpływu powstającego ośrodka przemysłowego na rolnicze zaplecze kombinatu.

Geografowie zajmowali się analizą kombinatu jako formy koncentracji zakładów przemysłowych, strukturą zatrudnienia w KIZPS z uwzględnieniem wielkości zatrudnienia mieszkańców poszczególnych wsi, nowym budownictwem na terenie powiatu i migracją ludności w strefie najbliższego oddziaływania kombinatu oraz w samym Tarnobrzegu.

Henryk Siwek — student Uniwersytetu Jagiellońskiego omówił pracę socjologów, którzy badali zmiany w świadomości społecznej mieszkańców wsi, wskazał kilka problemów wyłonionych w trakcie przeprowadzania wywiadów.

Zmiany w szacie roślinnej na skutek obniżania poziomu wód gruntowych oraz roślinność zwałów omówił student biologii na WSP Eugeniusz Dubiel. Wyniki analiz wody i powietrza na terenie kopalni i kombinatu zreferował student chemii na UJ — Andrzej Zieliński.

W trakcie żywej dyskusji, która następnie wywiązała się wśród uczestników spotkania, poświęcono wiele uwagi wpływowi kombinatu na życie mieszkańców okolicznych wsi, formom spędzania wolnego czasu przez młodzież, rozwarstwieniu społecznemu wsi oraz rozwojowi przemysłu powiatu. Wystąpił również dyrektor naczelny KIZPS mgr inż. J. Gadomski, który zapoznał zebranych z głównymi problemami młodego przemysłu siarkowego w naszym kraju.

Materiały zebrane przez grupę badawczą będą opracowane pod kierownictwem poszczególnych katedr, a wyniki staną się przedmiotem seminarium naukowego.

Wystawa malarstwa rosyjskiego

W salach przemysłowego Muzeum czynna jest wystawa malarstwa rosyjskiego, na którą składają się 44 oryginalne prace. Są tu ekspozowane obrazy malarzy z okresu od końca XVIII do początku XX wieku.

Wystawa będzie czynna do 30 września.

Grusza obrodziła po raz drugi

Niezwykłe zjawisko przyrody oglądają sąsiedzi Juliana Ślawskiego w Wolicy, w pow. jasielskim. Na wiosnę po raz drugi zakwitła grusza (kwiaty pokazały się na świeżo wypuszczonych pędach). Obecnie obok dorodnych owoców z pierwszego kwitnienia — mieniają się w słońcu mniejsze gruszki. (m)

Tragiczny wypadek

W nocy z dnia 9/10 bm. na stacji kolejowej w Przeworsku wydarzył się tragiczny wypadek. Strażnik Służby Ochrony Kolei ob. Sołtys zastąpił maszynistę parowozowni w Przeworsku Edwarda Bruda. Dochodzenia w tej sprawie prowadzi Prokuratura Powiatowa w Przeworsku. (m)

CIEKAWOSTKI ZE ŚWIATA



Zdjęcie lotnicze 59-piętrowego drapacza chmur w Nowym Jorku, którego budowa dobiega końca. Drapacz należy do amerykańskich linii lotniczych Pan American World Airways. CAF

KIEROWCÓW autobusowych z I i II kategorią prawa jazdy przyjmie Oddział I PKS w Rzeszowie. Zgłoszenia należy dokonać osobiście w Dziale Kadr, Rzeszów, ulica Mochnackiego 11. K-2003/3

100 PRACOWNIKÓW NIEKWALIFIKOWANYCH, MONTERÓW wodno-kanalizacyjnych i centralnego ogrzewania, **SLUSARZY, ABSOLWENTÓW** zasadniczych szkół zawodowych i szkół rzemiosł budowlanych, tzn. **SLUSARZY, MONTERÓW** wodno-kanalizacyjnych i centralnego ogrzewania oraz **SPAWACZY** — przyjmie natychmiast PRZEDSIĘBIORSTWO INSTALACJI PRZEMYSŁOWYCH W NOWEJ HUCIE, Czyżyny-Lęg, ul. Centralna. Dojazd tramwajem nr 5 i 15 do Czyżyn, następnie autobusem nr 121. Przedsiębiorstwo zapewni pracę stałą, gwarantuje bezpłatne zakwaterowanie w hotelach robotniczych, a w najbliższym czasie dysponować będzie stołówką. K-2003/7

10 INŻYNIERÓW MECHANIKÓW, INŻYNIERA ELEKTRYKA na stanowiskach st. technologów i st. konstruktorów zatrudni natychmiast na warunkach wstępnego stażu pracy **WYTWÓRNIA SPRZĘTU KOMUNIKACYJNEGO W DEBICY**. Gwarantujemy górne stawki płac przewidziane na wstępny staż pracy. Zgłoszenia przyjmuje codziennie w dniach pracy Dział Kadr i Szkolenia Zawodowego. K-2015/2

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej
Wydział Zdrowia i Opieki Społecznej
w Tarnobrzegu

OGŁASZA PRZETARG

na wykonanie magazynu przy Szpitalu Miejskim w Nowej Dębie. Termin wykonania do 30 grudnia 1962 r. Dokumentacja znajduje się do wglądu w Wydziale Zdrowia i Opieki Społecznej w Tarnobrzegu ul. Mickiewicza 34, III piętro pokój nr 2. W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne. Oferty w zalakowanych kopertach należy składać w Wydziale Zdrowia i Opieki Społecznej do dnia 15 września 1962 r. Komisyjne otwarcie ofert nastąpi 25 września 1962 r. o godzinie 10. Zastrzega się wybór oferenta oraz unieważnienie przetargu, bez podania przyczyn. K-2021/1

Łańcuckie Zakłady Przemysłu Spirytusowego
w Łańcucie

OGŁASZAJĄ PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż:
bryczki (z pochodzeniem) cena wywoławcza 7.000 zł
bryczki używanej cena wywoławcza 1.500 zł
wozu gospodarskiego używanego
cena wywoławcza 1.200 zł
uprzęży (chomąt.) cena wywoławcza 2.000 zł
uprzęży (szorki) cena wywoławcza 1.500 zł
sanek wyjazdowych cena wywoławcza 500 zł
Przetarg odbędzie się w dniu 20 września 1962 r. o godz. 10 na terenie Zakładu Łańcut, ul. Kolejowa. Chętni do przetargu winni wpłacić najpóźniej w przeddzień przetargu 10 proc. ceny wywoławczej. Konia i narzędzia gospodarskie można oglądać codziennie od godz. 8 do godz. 10 w Administracji Zakładów. K-2017/2

Ostrzeżenie

W ostatnich dniach na terenie naszego województwa pojawił się osobnik podający się za inkasenta Zakładu Energetycznego, który przegląda instalacje elektryczne i inkasuje pieniądze za energię elektryczną, nie pozostawiając żadnych rachunków ani pokwitowań. W związku z tym Zakład Energetyczny w Rzeszowie uprzedza wszystkich odbiorców energii elektrycznej, że należność za pobraną energię winni wpłacić inkasentom Zakładu tylko na podstawie wystawionego rachunku na urzędowym blankiecie zaopatrzonego pieczętką firmową i pieczętką z numerem inkasenta. Za wszystkie inne wpłaty bez formalnego rachunku Zakład Energetyczny nie odpowiada. K-2222/1

OGŁOSZENIA DROBNE

NAUKA

ROZCZNA Szkoła Higieny Szkolnej — Rzeszów Szopena 11 otrzymuje dodatkowe zgłoszenia. Kandydaci winni posiadać wykształcenie średnie, wiek 17-35 lat. W okresie nauki stypendium. Po ukończeniu szkoły praca zapewniona. K-1954/8

PRACA

GOSPODYNIA — pomoc domowa potrzebna zaraz. Warunki bardzo dobre. Blok Żośia, Chorzów 3, Mazurska 16. K-2012/1

POMOC domowa do dziecka — potrzebna. Rzeszów, Rymut, nr tel. 3235, od godz. 8 do 15. G-1523/1

POMOC do dzieci dochodząca lub na stałe — potrzebna. Józef Michno, Rzeszów, Boczna Mieska 1 nr 2. G-1525/1

ZGUBY

WOJDA Bronisław zgubił tabliczkę rejestracyjną motocykla nr RI-5094 wydaną przez Prez. PRN w Kolbuszowej. G-1521/1

FACHOREK Józefa zgubił legitymację rencisty nr 74651/5 wydaną w Rzeszowie. G-1522/1

KOCHANOWICZ Józef zgubił książeczkę ubezpieczeniową nr 107763 wydaną przez WPPKŚ w Rzeszowie. G-1516/1

NABOŹNY Władysław zgubił świadectwo ukończenia 7 klasy Szkoły Podstawowej w Głogowie. G-1517/1

LESNIAK Józef zgubił legitymację Szkoły Rzemiosł Budowlanych w Rzeszowie. G-1519/1

ZARĘBA Michał zgubił świadectwo 7 klasy wydaną przez Szkołę Podstawową w Psstragowej Górnej. G-1520/1

DUJ Marian zam. Tuszów Mały pow. Mielec, zgubił legitymację ubezpieczeniową rodzinną wydaną przez Rzeszowski Przedsiębiorstwo Instalacji Budownictwa w Rzeszowie. Pg-1820/1

ZABIŃSKI Henryk zgubił legitymację PKP nr 994804 wydaną przez DOKP Kraków. Pg-1821/1

WOJCIWICZ Józefa zgubiła dowód osobisty wydany w Rzeszowie. G-1524/1

MARCHEWKA Zenon zgubił dowód rejestracyjny na samochód „Star”-20 RA-0567 wydany przez Wydział Komunikacji w Rzeszowie dla WSK Rzeszów. G-1528/1

SPRZEDAŻ

HEBLARKE grubościorową, pięć taśmową kombinowaną z trezarką, wiertarkę, szlifarkę, talerzową — sprzedam. Kraków, Miodowa 43, tel 575-36. K-2018/2

SILNIK elektryczny pierścieniowy, 230/380, 15 KM, 980 obrótów — sprzedam. Oferty 14804 „Prasa” Kraków, Wiśniewska 2. K-2019/1

„WARSZAWA” nowa, z PEKAO — sprzedam. Gliwice, tel. 31-28. K-2014/1

„JAWĘ 250” cichobieżną, w dobrym stanie — sprzedam. Emil Woźniak, Biata k/Rzeszowa. G-1515/1

DOM murowany jednorodzinny, nowy, w Przeworsku — sprzedam. Wiadomości: Sikora, Dębów 159, pow. Przeworsk. G-1514/1

PRACOWNICY POSZUKIWANI

BUDOWNICTWO URZĄDZEŃ GAZOWNICZYCH GAZOBUDOWA PRZEDSIĘBIORSTWO PAŃSTWOWE w Zabrze, ul. Wolności 339 tel. 34-71

- zatrudni natychmiast:
- INŻYNIERA** lub **TECHNIKA** na stanowisku starszego inspektora inwestycji.
 - TECHNIKA MECHANIKA** z kilkuletnią praktyką do działu inwestycji.
 - INŻYNIERA MECHANIKA** specjalność samochodowa, z kilkuletnią praktyką na stanowisku st. inspektora mechanizacji.
 - 3 INŻYNIERÓW MECHANIKÓW**, specjalność silniki spalinowe, z kilkuletnią praktyką na stanowisku inspektora eksploatacji i technologii remontów.
 - MISTRZA** lub **TECHNIKA** samochodowego na stanowisku mistrza garażu.
 - TECHNIKA MECHANIKA**, specjalność silniki samochodowe, z kilkuletnią praktyką na stanowisku inspektora technologii remontów.
 - INŻYNIERA ENERGETYKA** lub **MECHANIKA** na stanowisku energetyka z 5-letnią praktyką w zawodzie.
 - 2 TECHNIKÓW MECHANIKÓW** z kilkuletnią praktyką na stanowisku starszych techników rozliczenia paliwa i przebiegu samochodów.
 - 3 INŻYNIERÓW** z praktyką specjalność-budowlana urządzeń sanitarnych i **MECHANIKA** do pracy w dziale konstrukcyjnym.
 - INŻYNIERA** i **TECHNIKA MECHANIKA** oraz **INŻYNIERA** budowlanego z praktyką do pracy w dziale głównego technologa.
 - 2 INŻYNIERÓW** i **TECHNIKA MECHANIKA** z praktyką, do pracy w dziale produkcji.
 - 3 INŻYNIERÓW** na stanowisku kierowników budów. Wymagane co najmniej cztery lata praktyki w tym dwa lata w bezpośredniej produkcji.
 - 5 TECHNIKÓW BUDOWLANYCH** do pracy na budowach z co najmniej roczną praktyką w zawodzie.
 - 5 MISTRZÓW** z uprawnieniami mistrzowskimi i dwuletnią praktyką w zawodzie.
 - 2 INŻYNIERÓW** lub **TECHNIKÓW BUDOWLANYCH** lub **MECHANIKÓW** na stanowiskach starszych inspektorów BHP. Wymagane przeszkolenie w zakresie bhp.
 - STARSZEGO INSPEKTORA** do spraw organizacji, z wyższym wykształceniem ekonomicznym lub prawniczym albo średnim ekonomicznym i praktyką w budownictwie.
 - 4 STARSZYCH INSPEKTORÓW** zatrudnienia i płac. Wymagane wyższe lub średnie wykształcenie techniczne albo ekonomiczne.
 - 2 EKONOMISTÓW** do działu zaopatrzenia. Wymagane średnie wykształcenie techniczne, ekonomiczne lub ogólne i 5 lat praktyki w zaopatrzeniu.
 - 2 PRACOWNIKÓW** z wyższym lub średnim wykształceniem ekonomicznym albo średnim ogólnym i 3-letnią praktyką w dziale finansowym na stanowiskach: księgowego rewidenta i instruktora finansowego.
 - 3 MAGAZYNIERÓW**. Wymagane średnie wykształcenie i co najmniej roczna praktyka.
 - EKONOMISTĘ** na stanowisku głównego planisty z wyższym wykształceniem ekonomicznym i 5-letnią praktyką w budownictwie.
 - 15 KIEROWCÓW** samochodowych, posiadających pozwolenie na prowadzenie pojazdów mechanicznych I i II kat.
 - 6 OPERATORÓW** na ciągniki spychacze „Mazur”.
 - 4 OPERATORÓW** na koparki łyżkowe.
 - 2 OPERATORÓW** na koparki wielonaczyniowe.
 - 3 OPERATORÓW** na sprężarki spalinowe.
 - 20 SPAWACZY** acetylenowych z uprawnieniami na spawanie rur wysokociśnieniowych i bez uprawnień.
 - 15 SPAWACZY** elektrycznych z uprawnieniami na spawanie rur wysokociśnieniowych i bez uprawnień.
 - 20 ŚLUSARZY** na monterów gazociągów.
 - 30 IZOLATORÓW** do izolacji rur gazociągowych.
 - 40 ROBOTNIKÓW NIEKWALIFIKOWANYCH** do robót ziemnych (wykop.-zasyp.).

Wynagrodzenie wg Układu Zbiorowego Pracy w Budownictwie. Bliższych informacji udziela kierownictwo naszej budowy w Krakowie ul. Marii Konopnickiej 73, w godzinach od 7 — 15, a w soboty do 13, Dział Zatrudnienia i Płac Dyrekcji Przedsiębiorstwa BUG Gazobudowa w Zabrze, ul. Wolności 339 w godzinach od 8 — 16, a w soboty do godz. 14. K-1962/2

ELEKTROMONTERÓW, SPAWACZY elektrycznych i **OPERATORÓW** sprzętu średniego zatrudni natychmiast **RZESZOWSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO ROBOT INŻYNIERYJNYCH W RZESZOWIE**. Zgłoszenia przyjmuje Dział Zatrudnienia RPRI — Rzeszów, ul. PCK 1. Wynagrodzenie wg Układu Zbiorowego Pracy w Budownictwie. K-2008/2

Polskie Towarzystwo Ekonomiczne
Krakowska Dyrekcja Szkolenia
Ośrodek Szkolenia Ekonomicznego w Rzeszowie
ORGANIZUJE

1. Kurs organizacji i techniki pracy biurowej

przeznaczony dla pracowników sekretariatów i kancelarii zakładów pracy (kurs półroczny)

2. Kurs ekonomiki przedsiębiorstwa przemysłowego

przeznaczony dla pracowników biurowych, zatrudnionych w działach: produkcji, organizacji, planowania, zaopatrzenia, zbytu, finansów, rachunkowości, administracyjno-gospodarczych, seccjalnych i innych (kurs roczny).

Kursy powyższe mają na celu podwyższenie kwalifikacji zawodowych w/w pracowników zakładów pracy. Wykłady i ćwiczenia odbywać się będą w Rzeszowie. Rozpoczęcie zajęć szkoleniowych nastąpi w październiku 1962 r.

Liczba miejsc ograniczona.

Wpisy przyjmuje i informację udziela Ośrodek Szkolenia Ekonomicznego PTE w Rzeszowie ul. Hoffmanowej 3 — Technikum Ekonomiczne, tel. 34-49.

Podnosząc swoje kwalifikacje zawodowe ułatwiasz sobie pracę i zwiększasz możliwość awansu oraz zarobków. K-2020/4

KOMUNIKAT

DYREKCJA ZAKŁADU UBEZPIECZEŃ SPOŁECZNYCH
ODDZIAŁ W RZESZOWIE

zawiadamia, że

lokale biurowe Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, znajdujące się dotychczas przy ulicy Okrzei nr 1 w Rzeszowie — PRZENIESIONO dnia 10 września 1962 roku do gmachu Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Rzeszowie, przy ul. Grunwaldzkiej nr 10 III piętro skrzydło „A” i „B”. K-2223/1

- Instrumenty muzyczne
- kasę automatyczną
- stoły sprzedażne
- wózki do lodów
- wózki do jarzyn
- platformę dwukonną
- sanie i wóz dwukonny
- pompę głębinową

posiada do upłynienia

MIEJSKA SPÓŁDZIELNIA ZAOPATRZENIA I ZBYTU
w Brzozowie

Informacje w biurze spółdzielni lub pisemnie. K-2016/1

INSTYTUCJA PAŃSTWOWA

z a k u p i

na bardzo korzystnej relacji dewizowej **KLEJ** do fłokowania tkanin. Zainteresowani proszeni są o zgłoszenie telefoniczne pod nr 212-994 Warszawa lub listownie pod adresem: PP „LEDA” Warszawa, ul. Czerniakowska 100. Udzielamy również wszelkich wyjaśnień dotyczących sprowadzania kleju. K-2013/1

